,

fecundum debitam & juiiam extimationem (taxatione antiqua ne-

quaquam obftante) per vos, vel per alium, feu alios difcretos , &
hde dignos ta.xare procuretis

:

Ac nichilominus hujufmodi decimam in eifdem Archidiacon.

(cum per dile£tum filium Magiftrum Roftannum , Capellanum &
Nuncium noftrum in Anglia , iiiper hoc requifiti fuentis) fideliter

colligcntes, quicquid de ipsa coUigatis eidem Capellano (cujuflibet

altenus fuper hoc non expedtando mandatum) affignare curetis

;

Contradidores per cenfuram Ecclefiafticam , appellatione poftpofi-

ta, compefcendo;
Alioquin eidem Capellano , litteris noftris , injungimus ut vos

ad id , monitione prsmiffa ,
per cenfuram eandem , appellatione

remota, compellat.

Dat. Anagni» , decimo Kal. Sept. Pontificatus noftri anno fe-

cundo,
Plumheo Sigillo afilo canabed^

C Archi'
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* ArchidUcono Richmmd\£ , c^md decimam beneficiorum in

Archidiaconatu fuo ,
fecmdtim debitam exijlimationem

,

taxari ficiat & levari
, cr colligi ,

Q- Magiflro Roftanno

Capellano PapiC ajfignari, profnbfdio Tcrrx dan5ia.

ALexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, dilefto filio Ar-

chidiacono Richemundix , in Ecclefia Eboracenli , falutem &
Apoftolicam benediiftionem.

Cum decima Ecclefiafticorum proventuum Regni AnglicE, &
aliaairn terrarum cariftimi in Chrifto filii noftri illuftris Regis

Anglix , eidem Rcgi ufque ad cercum tempus , pro Terrx fan6te

fublidio , a fede Apoftolica fit concefla ^ ne aliqua fraus pofTit in

hujufmodi decimx lolutionc commicti , in iplius Regis prxjudicium

,

& difpendium diftx terrx;

Volumus, & prxfentium tibi auiSoritate , in virtute obedientix,

& fub pcena excoromunicationis, diftride prxcipiendo mandamus
quatinus omnia beneficia in Archidiaconatu tuo confiftentia , fecun-

dum debitam & juftam extimationem (taxatione antiqua nequaquam
obilante) pcr te, vel per alium, feu alios difcretos, & fide dignos,

taxare procures

:

Ac nichilominus hujufmodi decimam in eodem Archidiaconatu

(cum per dileclum filium Magiftrum Roftannum , Capellanum &
Nuncium noftrum in Angha fuper hoc rcquilitus fuerit) fideliter

colligens, quicquid de ipfa coUegeris , eidem Capellano (cujuflibet

alterius fuper hoc non expedtando mandatum ) ftudeas affignare

;

contradictorcs per cenfuram Ecclefiafticam , appellationepoftpolita,

compefcendo.
Alioquin eidem Capellano litteris noftris injungimus ut te ad id

,

tnonitione prxmiila, per cenfuram eandem , appellatione remota,

compellat.

Dat. Anagnix, decimo Kal. Septembris, Pontificatus noftri an-

no fecundo.

Flumbeo Sigillo afilo canabeo.

De bonis inteflatorum colligeudis ad opus Regis Anglia , (^r.

ALexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, diledo filio Magi-

ftro Roftanno, Capellano & Nuncio noftro in Anglia, falu-

tem & Apoftolicam benediftionem.

Volumus & tibi
,
prxfentium audloritate , mandamus quatinus

omnia bona mobilia ab inteftato decedentium , five de R^no An-
giix , five de aliis terris cariffimi in Chriito filii noftri illuftris

Regis Andix fuerint, pro illa portione, qux juxta paffix confue-

tudinem decedentes contingit , integre per te, vel per alium , feu

alios coUigens, quicquid de hiis coUegeris in aliquibus tutis locis de-

ponere , ac ad opus cariffimi in Chrifto filii noftri illuftris

Regis Anglix (ut votum fuum efficacius exequi valeat) confervare

procuresj contradidores per cenlUram Ecclehafticam , appellatione

poftpofita , compefcendo

:

Non obftante fi perfonis aliquibus a fede ApoftoKca fit indultum

,

quod extra fuas Diocxfes, vel alia certa loca in caufam tralii, vel

ad judicium evocari non poffint pcr litteras Apoftolicas
,
plenam &

expreflam non facicntes de indulto hujufmodi mcntionem ; & qui-

buflibet aliis indulgentiis, feu litteris Apoftohcis, per quas effeftus

prxfentium , feu e.xecutio negotii Crucis impediri valeat , vel dif-

ferrii & conftitutione de duabus dietis edita in concilio generali.

Dat. Anagnix, 8 Kal. Sept. Pontificatus noftri anno fecundo.

SigiUo avulflt.

• 1.601. * Quod Prttlati Anglix compellantHr ad dandam in fcriptis

t.ixationem bonorum fuorum , (j- ad folvendam dccimam

de pradittis.

De Epifcopis ta.vandis per totttm Regnnm , non obflantibus

privilegiis & indultis.

A Lexander Epifcopus , fervus fervorum Dei , venerabilibus fratri- Ann. D
•^ bus univerlis Archiepifcopis & Epifcopis, per Regnum Anglix I256.
conftitutis, falutem & Apoftolicam benedidionem. An. 40.
Ciim, ficut intelleximus , diledtus filius Magifter Roftannus, Ca- H. j,

pellanus, & Nuncius noftcr in Anglia, bona veftra &: religioforum ^-^i*-;.

vobis fubjedtonim per vos taxari mandaverit , ut , fccundum taxa- togr.

tionem hujufmodi, de bonis ipfis decima perfolvamr; volumus, &
fraternitati yeftrx per Apoftolica fcripta , in virtute obedientix dis-

tridc prxcipiendo , mandamus quatinus taxationes hujuf.nodi eidem
Capcllano in fcriptis affignare (fublata qualibet difficultate) curetisj

prxfatam decimam etiam de Maneriis veft-ris tam pro biennio prx-
terito, quam pro anno prxfenti, fecundum taxariones eafdem, in-

tegre perfolvendo. t

Alioquin prxdido Capellano Ufteris noftris injungimus ut vos ad
hxc, monitione prxmifia , auftoritate noftra ,

per fe, vel alium,
fcu alios , fublato cujuflibct appellationis impedimento , compellat

;

nonobftante fi vobis, vel veftrum alicui a fede Apoftolica fit in-

dultum quod interdici , fufpendi , vel excommunicari , aut extra

veftras Diocxfes , vel alia certa loca in caufam trahi non poffitis per

litteras Apoftolicas, plenam & expreflam non facientes de indulto

hujufmodi mentionem ; & conftitutione de duabus dietis edita ia

concilio generali.

Dat. Anagnix, quarto Non. Septcmbr. Pontificatus noftrianno
fecundo.

Ann. D. A Lexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, diledo filio Magi-

1256. -^ftro Roftanno, Capellano , & Nuncio noftro in Anglia, fi-

A^. 40. lutem & Apoftolicam benediftionem.

TT; j. Cum, ficut intellexeris , bona venerabilium fratrum noftrorum,

^x Au- Archiepifcopon.im, & Epifcoporum, Rcgni Anglix , & religiofo-

tt^r. rum, fubjedtorumeifdem, taxari mandavrmus, ut, fecundum taxa-

tiones hujufmodi , de bonis ipfis decima perfolvatur

;

Eifdem Archiepifcopis , & Epifcopis, in virtutfe obedientix, di-

ftriftc duximus injungendum , ut taxariones hujufmodi tibi in fcrip-

tis affiignare, fublata qualibet difficultate, procurent ;
prxfatam de-

cimam etiam de Maneriis eorum , tam pro biennio prxterito

,

quam pro anno prxfenti , fecundum taxationes eafdem, integre per-

folvendo

:

Quocirca difcretionitux per Apoftolica fcripta mandamus qua-
tenus, li difti Archiepifcopi & Epifcopi fuper hoc mandatum Apo-
ftolicum neglexerint adimplere, tu eos ad hxc, monitione prxmif^
fa, audtoritate noftra per te, vel per alium , feu alios, fublato cu-
juflibet appellationis impedimento , compellas •

Non obftante fi eifdem Archiepifcopis & Epifcopis , vel eorum
alicui , a fedc Apoftolica fit indulmm quod interdici , fufpendi , vel

cxcommunicari, feu extra ipforum Diocxfes, vel alia certa loca in

caufam trahi non poffimt pcr litteras Apoftolicas, plenam & expref-
fam non facientes de indulto hujuihnodi mentioncm , & conftitu-
tione de duabus dietis edita in concilio generali.

Dat. Anagnix, quartoNon. Septembr. Pontificatus noftri anno
fecundo.

Plumbeo figillo a filo canahsg.

Tlunibeofigil. afilo canabeo.

* Bulla Epifcopo Norwicen. q- Abbati Monaflerii Sanlii Pe- * I. 603

tri de Burgo
,

quod colligant decimam , cr Legata , CT

hujufmodi ad optts Reg. Angl.

A Lexander Epifcopus , fervus fervorum Dei . venerabili fratri Ann. E
•^*- Epifcopo Norwicen. & diledto filio Abbati Monafterii 1256.
Sanfti Petri de Burgo, ordinis Sandti Benedidti Lincoln. Dioc. fa- A,i. 40.
lutem & Apoftolicam benedidtionem. h. ;.
Cum nos vcnerabili fratri noftro Archiepifcopo Cantuarien. & Exjiit^

diledto filio Magiftro Roftanno , Capellano noftro , negorium Cru- logr.

cis in Regno Anglix , & aliis terris cariffimi in Chriito filii noftri

illuftris R^is Anglix crucefignati , necnon & coUedlionem
decimx Ecclefiaiticorum proventuum corundem Regni ufque ad
certum tempus conceflx ab Apoftolica fede, ac redempcionem vo-
torum crucefignatorum & If^atorum indiftindtc ,

per noftras diver-

ias litteras, fub diverfis fbrmis, duxerimus commictcnda;
Volumus , & prxfentium vobis audtoritate , in virtute obedien-

tix , diftridte prxcipicndo , mandamus quarinus hujufinodi deci-

mam, redemptiones, & Legataj necnon & obventiones , exqua-
cunque caufa provenientes , fubhdio Terrx fandtx integre collige-

re, ac ad opus ipfius Regis , ut votum fuum efficacius exequi va-

leaf, confervare curetis;

Et in prxdidto Crucis ncgotio, juxta formam quarumcunque lit-

terarum noftrarum, eifdem Archiepifcopo , & Capellano fuper hiis

diredlarum, per vos, vel per alium , feu alios , efficaciter, fecun-

dum datam vobis a Domino gratiam ,
procedatis ; ita quod crefca-

tis exinde meritis apud Deum , & penes nos, & prxdidtum Re-
gem graria , & apud homines clara fama

:

Contradidtores audtoritate noitra, appellarione poftpofita, com-
pefcendo; non obftante ii perfonis aliquibus a fede Apoftolica fit

indultum quod in caufam trahi , vel ad judicium evocari non pos-

fint per iitteras Apoftolicas
,
plenam & expreflam non fadentes dc

indulto hujufmodi mcntionem ; & conftimtione de duabus dictis

edita in concilio gencali,

Dat. Anagnix, quarto Non. Septembr. Ponrificatus noftri anno

fecundo.

Tlumbeo figillo a filo canahea.

Bulla
,
qmd colligatur nomine Ecclefi£ Romantt decima,

A Lexander Epifcopus, fervus fervorum Dei, diledto filio Magi- Ann. I

'^ftro Roftanno, Capcllano, & Nuncio noftro in Anglia , falu- 1256.

tem & Apoltolicam benedidtionem. -^''- 4°

Cum decihiam Ecclefiafticorum proventuum Regni Anglix, & H. 3.

aharum terrarum cariffimi in Chrifto fiUi noftri illultris Regis Ex An
An^lixcrucefignati, ribi commiferimuscolligendam; togr.

Volumus, & prxfenrium tibi audtoritate mandamus tjuatinus hu-

jufmodi decimam , noftro & Ecclefix Romanx nomine ,
pro ex-

honeratione debitorum ipfius Ecclefix , ad qux idem Rex Anglix

tenetur, eidem per te, vel per alium, feu alios , integre colligere,

& in aliquibus tutis Iccis deponerc , ac ad opus prxratx Ecclelix

fidelicer confervare procures ; ut de ipfa poftmodum difponamus,

qualiter creditoribus ejufdem Ecclefix perfolvatur

;

Non obltantibus fi quibufcunque Prxlatis Ecclefiarum , feu pcr-

fonis aliis afede Apoftolica fit indultum quod interdici , iufpendi,

vel excommunicari , aut quod excra fuas Diocxfes , vel alia cerca

loca in caufam trahi non poffint per litteras Apoftolicas, m quibus

plena & exprefla de indulto hujufmodi menrio non habetur ; &C

quibuflibet aliis indulgenriis , aur litteris Apoftolicis, per quas hu-

jufmodi fubventio vel fubfidium impediri poffit quomodolibet vel

diflferrii &de quibus, & quarum tenore de verbo ad verbum (pd-

ciaiem

ET ACTA PUBLICA. i^

,„rt n cialem fieri opoVteret irt praefentibus mentionem ; & conftitutione

^^6. de duabus dietis edita in concilio generali.

^"'' ^'
Dat. Anagni», quarto Non. Septembr. Pontificatiis noftri anno

Flumbeo figillo a filo canabeo.

' 1.604. * Iniulgetur Regi quod mllum prajudicium gefteretur fibi

,

nec fuis haredihus
^
per hoc quod Prdati dant deciptam de

Maneriis fuis.

knn n A Lcxander Epifcopus, fervus fervorum Dei, cariltimo in Chri-

1^^"^
^- i\ fto fiiio illuftri Regi Angliae, falutem &; Apoftolicam

f».4o. benedidlionem. „ . r 1

i ,
Fidei puritas, devotionis fervor , & conftantix firmitas, quibus

-.x Au- apud Deum, inter caeteros Principes orbis, amabilis ,
penes Apo-

osr. ftolicam fedem acceptus , & liomines magnx laudis pr.EConio com-

mendibilis redderis , ik te divinx Majeftatis gratia, fedis ejuldem ta-

vore, ac clarae femae prjerogativa dignum efficiunt, ut habeas Ke-

gem Regum, ficut fperamus firmiter , fpeciali opitulatione propi-

tium, Romanam Ecclefiam ad tua commoda promptam,&; m ter-

ris, fingularis commendationis extollentia, nomen grande.

Unde nos, de tam devoto, fideii , & conftanti matri5 hccleliae

filio, ingenti gaudio exultantes in Domino, attentis inhitimus lup-

plicationibus apud eum, ut , repulfo cujuflibet adverfitatis eventu,

profperitas tibi femper votiva fuccedat ; nobifque tnbuat ex alto

virtutem ut nii commodi & honoris augmentum procurare, juxta

noftri defideriiplenitudinem, valeamus.
, , c

Licet igitur velimus , & jam mandaverimus quod venerabiles n-a-

tresnoftri Archiepifcopi, & Epifcopi, ac dileai filiiAbbates, Prio-

res, & alii Prxlari Ecclefiarum Regni Anglix deciniam Ecclehalti-

corum proventuum, etiam de Maneriis fuis , fine diminutione per-

folvant; . ...

Quia tamen noftrae femper intentionis extitit , & exiltit tua tibi

jura non folum integra & iltefa fervare , immo potius adaugere ,

Excellentise tux ut nuUum ex hoc tibi , tuifque haeredibus ,
quan-

tum ad lervitia, in quibus praedidti Archiepifcopi , Epifcopi , Ab-

bates, Priores, &c alii Regix Curix prxdidorum Maneriorum ra-

tione tenenmr ,
prxjudicium generetur^

_

Quin illa tibi, non obftante quod, pro ipfis Manenis, hujufmo-

di decimam, utfubfidium, de mandato noftro perfolvant, integre

fiiciant, ut tenenmr, audtoritate pracfentium indulgemus.

Nulli ergo, &c.

Dat. Anagniae , quarto Non. Septembr. Pontificatus noftri anno

fecundo.

Plumbeo figillo pendente afilis Jericis

fiavi ruheique coloris.

do, mandamus quatinus vos , vel alter veftrum cariflimo in Chri- Ann. Ds
fto filio noftro illuftri Regi Angliae crucefignato, ac cxteris 1256.
crucelignatis Regni Anglige , & aliarum terramm ejuidem Regis,He». j-

certum & competentem terminum transfretandi in fubfidium Ter-
rae fanftae, prout expedire videritis, ftatuatis.

(Non obftante

—

. ad transfretandum , pro
hujufmodi iubfidio Sandti Johan. Baptiftx
proximo praeterito aftrinxifle dicimur) cmcefignatos eofdem ad
transfretandum in terram praefatam ad terminum a vobis ftatutum

,

monitione praemifTa
,

per cenfuram Ecclefiafticam , appellatione

poftpofita, per vos, vel per alium, feu alios compellendo

:

Non obftantibus quibufcunque litteris Apoftolicis , cujufcunque
tenoris exiftant, per quas iidem cmcefignati valeant in aliquo fe tue-

ri; & conftimtione de duabus dietis edita in concilio generali.

Nos enim abfolvendi eos a juramento prxdidto liberam vobis
concedimus auctoritate praeientium, facultatem.

Dat. Anagniae, quarto Non. Septembr. Pontificatus noftri anno
fecundo.

Flumbeo figillo a filo canabeo.

De auxilio .Alexandro Regi Scotie ferendit.

MAndatum eft Baronibus , Militibus , & omnibus aliis de Co- Ann. L)|

mitatibus Eborum, Lancaftrix , Northumbrix, Cumbrix, 125^.

&: Weftmerlandix
,
quod, fi contingat Alexandrum Regeni Scorix An..^o.

auxilio fuo indigere, contra rebelles ejufdem Regis, in fafto ejus- ^'- 3-

dem Regis , faciant id quod Johannes Maunfel cis injunxerit vel ^''• 4°-

mandaverit: & hoc nullatenus omittant. H. 3.»-

ly. d.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 15 die Septembris.

Epifcopo Wigorn. (fr Afagifiro Rofiando ut flatuant certum

terminum transfretandi Domino Regi
,

q- aliis cruceftg-

natis,

Ann. D. A Lexander Epifcopus, fervus fervomm Dei, venerabili fratri

1256. Epifcopo Wigornen. & diledto filio Mjgiftro Roftanno, Ca-
An. +0. pellano, & Nuncio noftro in Anglia, falutem & Apoftolicam be-
H. 3. nedicftionem.

I.X Ak- Volumus, & praefentium vobis audtoricate, diftriit^ prxcipien-
«»£r. Tom l. P. II.

De ordinando fuper negotiis prndiBi Alexandri Regis.

RE X omnibus , &c. Ann. D;
Mittimusad partes Scotix dile(ftum & fidelem noftrum Jo- 12«) 6.

hannemMaunfeU, ad providendum, ordinandum & difponendum, An. +0.
loco noftri , de negotiis Alexandnim Regem Scotias contingenti- H. j.

bus, prout ad honorem & commodum ipfius melius viderit e.^- ibidem.

pedire.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra-

De trailando fuper negotiis Scotia. *I. <So(J.

Quod compellantur Epifcopus Hereforden. ijr alii executores

crucis , ut reddant rationem de receptis decim» & alterius

fuhfidii.

'Ann. D. 2X Lexander Epiicopus, fervus fervonimDei, dileffisfiliis

12^5. Abbari Monafterii de Burgo Sandti Petri , ordinis Sandti Benc-

An. 40. <li'^i Lincolnien. Dioc. & Johanni Semercot , Capellano noftro

,

H. j . falutem & ApoftoUcam benedi(fHonem.

^x Au,- Volumus , & praefentium vobis audtoritate , in virtute obedien-

togr. tiae, diftride prxcipiendo mandamus quatinus venerabilem fratrem

noftrum Epifcopum Hereforden. & omnes praedicatores, &
Quofcumque alios executores in Ibernia , Hereforden. Conventren.

oc Wigornien. Epifcopatibus, ad crucis negotium a fede ApoftoU-

ca, vel ab eodem Epifcopo deputatos, ut de hiis, quae, pro hujus-

modi negorio, ratione decimae, vel cuju(<:]uam alterius iubfidii, re-

cepifle ac expendifife nofcuntur, fufficienter vobis reddant & plena-

riam rationem:

Et refiduuni
, quod poft diligentem & exadtam rationem reman-

fifte inveneritis apud eos , ut integre vobis perfolvant , monitione

frxmiffa, audtoritatenoftra, fublato cujuflibet appellarionis impe-
dimento, cogaris:

Non obftante fi perfonis aliquibus a fede fit indultum quod , ex-

tra fuas Diocaefes, vel alia certa loca, in caufam trahi , vel ad ju-

dicium evocari ; aut quod interdici , fufpendi , vel excommunicari
• I. 607. * non pofiRnt per litteras Apoftolicas, plenam & exprefifam non fa-

cientes de indulto hujufmodi mentionem; & conftitutione de dua-

bus dietis edita in concilio generali.

Dat. Anagniae, quarto Non. Septembr. Pontificatus noftri anno
fecundo.

Tlumbeo figillo afilo canaheo.

REX omnibus, &c. Ann. D.
Mittimus ad partes Scotise diledum & fidelem noftmm, Jo- 1256.

hannem JVlaunfell , Thefaurarium Eborum , ad tradandum , loco a,^. 40.

noftri, inter nos , & diledtum filium & fidelem Alexandrum Re- h. 3.

gem Scotix illuftrem ex una parte , & quofcumque rebelles ipfius ihidem.

Regis ex altera, fuper contentionibus nos & ipfum R^em ex una
parte , & didlos rebelles ex altera contingentibus.

In cujus, &c.

Tefte ut fupra.

BuIU pro Priorijfa Leprofkrum de Pratis.

A Lexander Epiicopus , fervus fervorum Dei , univerfis Chrifti Ann. D.^ fidelibus, per Lincolnienfem , Elyenfem , & Londonienfem 1256.

Civitates, & Diocxfes conftimtis , falutem & Apoftolicam bene- ^"- 4-o.

didtionem. ^- ?•

Quoniam, ut ait Apoftolus, omnes ftabimus ante tribunal Chri- ^^ -^-

fti, recepturi prout in corpore geflTimus , five bonum fiierit , five ("ST'

malum , oportet nos diem meflTionis extremx mifericordix operibus

prxvenire , ac , xternorum intuitu , feminare in terris quod , red-

dente Domino , cum mulriplicato fi-uftu recolligere debeamus in

cxlis, firmam fpem fiduciamque tenentes quod qui parce feniinat,

parce & metet , & qui feminat in benedidtionibus , de benedidlio-

nibus & metet vitam xternam.
Cum igitur , ficut diledx in Chrifto filix PriorifiTa & Con-

venms Leprofarum domfis beatx Marix de Pratis, ordinis Sandti

Benedicti, Lincolnieniis Diocxfis nobis infinuarc curarunt, exdem
Monafterium fuum niinia vetuftate confumptum , de novo repara-

rc inceperint opere fumptuofo , nec ad hujufmodi confiimmario-

nem operis eis proprix fuppetant facultates
j

Univerfitatem veftram rogamus , hortamur in Domino , in fe-

mififionem vobis peccaminum injungentes
,

quatinus de twnis, vo-

bis aDeo collatis, pias ad hoc eis elemofinas, & grata caritatis fut)-

fidia erogetis, ut per fubventionem veftram opus huiulmodi valeat

confummari, & vos per hxc & alia bona , qux, Domino infpi-

rante, feceritis, ad xternx poffitis fxlicitatis gaudia pervenire.

Nos enim , ae omnipotenus Dei mifericordiaj & h)eatorum Pe-

tri & Pauli, Apoftolorum ejus, audoritate confifi, omnibus, vere

poenitenribus & confefifis ,
qui ad hoc manum porrexerint adjutri-

cem ,
quadraginta dies de injundta fibi poenitentia mifericorditer re-

laxamus ; Prsfenubus poft quinquennium minime valituris ;
quas

C 3 mitu

50 CONVENTIONES, LITER.^,
Ann,«nn D mitd per quxftuarios diftridius iridbemus , eas , li fecus adutn fue- ficia cekbrare, vobis audoritate prxfentium • indulgemus , dummo- Ann. Dl
i->7^ rit carere viribus decernentes. do caufkm non dedericis imerdidioni , nec id vobis contingat fpe- 125^.

?f
'"• '

cialicer incerdici. * i" ^ ~

^ Dac Anagnia:, Id. Septembris, Pontificatus mrftri araio fecundo.

Nulli ergo, &c.
Si£illo avulfo.

^oS

Obligatio Gailardi de Solariis Edwardo frimogenito Regis.

Ann. D
1256.
An. 40.

H.-i.
Lii.B.

fol. 161.

d. penei

C»mertir.

Scticcar.

U'Niverfis Chrifli fidelibus, ad (quod prxfentes litterae pervene-

rint, Gailardus de Solar. Civis Burd. ialucem.

Noveric univerlitas veflra me, non vi, non mecu, non m)lo in-

dudum, fec fponcanea voluncace promififle Domino nico Edwar-

do, illuftris Regis Angliai ^rimogenico ,
quod cotis viribus me^,

& cum omni diligentia fidelicer inftabo, & procurabo per me, &
meos , uc Majoria Civicacis Burdegalix ad manum ipfius Dominj

meiEdvi^ardi deveniac, ica quod, irrequifitis licencia 8c aflenfu Ju-

ratix & Communiae Civitatis prsediftx, idem DominusEdwardus,

vel locum fuum tenens in Vafconia, pro fua voluncate Majorem ip-

fius Civitacis confticuere poffit & amovere.

Promifi infuper difto Domino meo
,
guod ero ei & Senefcallo

fuo in Vafcon. omnibus modis
,
quibus fciero & potero, in auxi-

lium & concilium ad aedificandum & firmandum quoddam Cas-

tmm , ad opus Domini mei apud Civitatem praedicl:am Burdegalix,

* 1. 607. ubi ipfe Dominus * Edwardus & confilium fuum providerinc.

Et quod cum inimicis meis aUquam pacem non faciam, vd con-

foederationem minimam , niii de voluntate & aflenfu prxfaa Do-

mini mei Edwardi.

Et quod meipfum, vcl aliquem, feu aliquam de liberis meis, ali-

cui inimicomm meorum, vel cuicumque alio nuUatenus maricabo,

per quod maricagium prxdidto Domino meo Edwardo , auc fuis

periculum vel dampnum eveniat , aut evenire valeat.

Ec ad omnes , 8c fingulas promifliones meas fupradidtas fideliter,

& iine dolo obfervandas , obligo me & omnia bbna mea mobilia

& immobilia, uc, fi (quod abfic) fuper ipfis promifTionibus , vel ali-

qua eammdem minus hdelicer me habuerOj & fuper hoc convi£tus

fuero , terras meas , & redditus, ac omnia bona mea mobilia& im-

mobilia, idem Dominus meus Edwardus habeat confixcata, & de

dfdem pro fua voiuncace difponac , & meipfum capiat, vel capi fii-

ciat, & incarceracum teneat, ac die corpore meo, tanquam deMa-
Lfico proditore, fiiam faciat voluntatem.

Renuntio autem in hoc , & in omnibus aliis fupradiftis , doli &
In fadhim aftioni & exceptioni ^ &: juri dicenti generalem renun-

ciationem non valere; & omni juris fcripti & non fcripti, promul-

gati & promulgandi , bencficio , feu auxilio
j
per quod prxdida,

vel aliquod pnediaorum pofTent, aut pofTet adnullari , vel aiam

nulla dici.

In cujiis rei teflimonium prxfenti fcripto figillum meum appofui.

Dat. apud Wyndef dedmo feptimo die Septembris , anno Do-
roini millefimo ducentefimo quinquagefimo fexto.

Quod defiHntientnr excommmicati Prdlati qui non folverint

deeimam.

Ann. D
1256

An. 40.

H. 3.

Ugr.

ALexander Epifcopus, fervus fervomm Dei, dile£Hs filiis univ«-